
Směnná smlouva c. 1000/24

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.
Sídlem U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 64573877

DIČ: CZ64573877

Zastoupena: Jaroslavem Skálou-jednatelem 

Kontaktní tel

(dále jen jako „První směňující“) 

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem

Fakulta chemicko-technologická 

se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 

IČO: 00216275 

DIČ: CZ00216275

zastoupená: prof. Ing. Petrem Němcem, Ph.D., děkanem 
Kontaktní osoba: tel

(dále jen jako „Druhý směňující“)

(„První směňující“ a „Druhý směňující“ dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto směnnou smlouvu (dále jen

„Smlouva“):

L
Předmět Smlouvy

1. První směňující je vlastníkem pancéřové kopule věže T-55 (bez výzbroje, s vyplněným otvorem po 
kanónu)
(dále jen „Věc 1“)
2. Druhý směňující je vlastníkem pancéřové kopule věže T-34 (bez výzbroje, s vyplněným otvorem po 
kanónu)
(dále jen „Věc 2“)
3. První směňující se zavazuje převést své vlastnické právo k Věci 1 na Druhého směňujícího a Druhý 
směňující ho do svého vlastnictví přijímá.
4. Druhý směňující se zavazuje převést své vlastnické právo k Věci 2 na Prvního směňujícího a První 
směňující ho do svého vlastnictví přijímá.



5. Přepravu Věci 1 a Věci 2 zajišťuje na své náklady První směňující. Datum předání Věci 1 a Věci 2 
bude upřesněn po podpisu Smlouvy dle oboustranné dohody. Druhý Směňující zajistí nakládku a 
vykládku Věci 1 a Věci 2 v místě předání na adrese Doubravice 41, 533 53 Pardubice -  Doubravice.

n.
Cena a fakturace

1. První směnující prohlašuje, že cena obvyklá Věci 1 je:
Druhý směnující prohlašuje, že cena obvyklá Věci 2 je:

Ceny jsou uvedené bez daně z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty bude cenám účtována dle 
daňových předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).
2. Smluvní strany prohlašují, že po provedení směny jsou Smluvní strany zcela vyrovnány a nemají vůči 
sobě v souvislosti s touto smlouvou žádné další nároky.
3. Smluvní strany se zavazují vystavit si navzájem příslušné předávací a daňové doklady. Daňové 
doklady budou vystaveny do 15 dnů od provedení směny a doručeny Prvnímu směňujícímu na 
emailovou adresu: .................................................. a Druhému směňujícímu na emailovou adresu: 
................................. Smluvní strany souhlasí s elektronickou formou fakturace. Daňové doklady budou 
mít veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty. Smluvní strany se 
dohodly, že vypořádání proběhne formou zápočtu. Na daňovém dokladu bude uvedeno „Neproplácet -  
vzájemný zápočet“.

III.
Další ustanovení

1. Smluvní strany se vzájemně upozornily při sjednávání této smlouvy na stav Věci 1 a Věci 2, s ním se 
také Smluvní strany seznámily a v takovém stavuje přejímají do svého vlastnictví.
2. Smluvní strany dále navzájem prohlašují, že na Věci 1 a Věci 2 nevážnou žádná zástavní práva třetích 
osob, dluhy, omezení převodu či jiné právní závady.
3. Převzetím Věci 1 nebo Věci 2 přechází na příslušnou Smluvní stranu vlastnická práva a nebezpečí 
škody na Věci 1 nebo Věci 2.
4. Smluvní strany prohlašují, že disponují veškerými povoleními potřebnými pro nakládání 
s předmětem smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita 
Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k 
ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této Smlouvy poskytnutá před účinností této 
Smlouvy v souladu s podmínkami této Smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy.
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

jednatel

V Pardubicích dne M.G.iDJ.H

děkan
Univerzita Pardubice
Fakule« chem icko-technologická 
532 10 Pardubice 2. Studentská 5734


